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SISSEJUHATUS

Teie käes on raamat, mis annab ülevaate Orgita lasteaia Midrimaa 
Linnupoegade rühma tegemistest 2009/2010. õppeaastal.

34 nädala ideedest võiks abi olla lasteaiaõpetajatele ja lastevane-
matele. Igast nädalaplaanist leiab mõtteid:

 hommikuringiks,
 käeliseks tegevuseks,
 lauamänguks,
 kunstiga tegelemiseks,
 klotsi- ja ehitusmänguks,
 loovmänguks,
 õuesõppeks.

Peale selle jagatakse soovitusi lugemispesa sisustamiseks ja kokan-
dusega tegelemiseks. Raamatus on kaks peo- ning neli laulu- ja män-
gutunni kava.

Nimetatud õppeaastal käis Linnupoegade rühmas 14 last: 5 poissi ja
9 tüdrukut. Kaheteistkümnele neist oli see esimene lasteaia-aasta. 
Kõik lapsed on sündinud 2007. aastal. Septembriks olid 10 last saa-
nud 2-aastaseks, kaks last 2,5-aastaseks ning kaks olid 1 aasta ja 
9 kuu vanused.

Koolieelse lasteasutuse pedagoogiliste töötajate tööaeg on määrat-
letud 30 õppe- ja kasvatustöö tunni ning viie tunni üldtööajaga näda-
las. Orgita lasteaia Midrimaa õpetajad otsustasid ühiselt, et töötavad 
kattuva töögraafi ku alusel kogu tööaja (30+5) ulatuses. Lasteaed 
on avatud kella 7.30–18.00. Hommikupoolsel ajal, kell 9.00–11.00 
juhendab lapsi kolm inimest: kaks õpetajat ja õpetaja abi. Selline 
töökorraldus, Hea Alguse metoodika kasutamine ja püsimine sea-
dusega ette nähtud sõimerühma suuruse juures (14 last) võimaldab 
juhendada lapsi ühel päeval kolmes-neljas keskuses. Kõik õpetajad 
ja õpetaja abid on läbinud Hea Alguse metoodika koolituse. Mitmel 
õppeaastal on Orgita lasteaias Midrimaa töötanud Euroopa Vaba-
tahtliku Teenistuse noored. Nii oli see ka 2009/2010. õppeaastal.

Linnupoegade rühm töötab koolieelse lasteasutuse riikliku õppe-
kava alusel (vt https://riigiteataja.ee/akt/12970917) ja, nagu juba öel-
dud, rakendab tegevusi ellu viies lapsekeskset Hea Alguse metoodi-
kat. Lähemalt võib sellest lugeda kodulehelt www.heaalgus.ee.
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RÜHMA TEGEVUSTE PLANEERIMINE

Planeerimise etapid

• Laste vaatluse tulemuste analüüs.
• Üldoskuste ja õppe-kasvatustegevuste valdkondade eesmärkide 

sõnastamine.
• Temaatika valimine ning valdkonna Mina ja keskkond sisu mää-

ratlemine.
• Eesmärke saavutada aitavate tegevuste väljamõtlemine. Tege-

vuste nädala peale jagamine.
• Laste vaatluse kavandamine (kes, mida ja millal vaatleb).

Linnupoegade rühma tegevuste planeerimise aluseks on lasteaia 
õppekava ning laste vaatluse tulemused. Nendest lähtuvalt püstita-
takse eeloleva perioodi üldoskuste ja õppe- ning kasvatustegevuste 
valdkondade eesmärgid (tabel 1 ja 2).

Edasi määratletakse valdkonna Mina ja keskkond temaatika, 
mis toetaks eesmärkide saavutamist. Nädala tegevuskavas on täh-
tis läbi mõelda, mida ja kui suures mahus lastele õpetada. See saab 
kirja lahtrisse Mina ja keskkond sisu. Nüüd on vundament valmis ja 
saab alustada hommikuringi ning tegevuskeskustesse tegevuste pla-
neerimisega. Peamiseks märksõnaks selles etapis on „mängulisus”. 
Tegevused peavad olema nii huvitavad, et lapsel tekiks loomupärane 
uudishimu ja soov tegutseda.

Igal nädalal võetakse ette vähemalt üks õuesõppe tegevus. Muude 
tegevuste alla pannakse kirja üritused ja sünnipäevad, või siis tege-
vused, mis pole otseselt seotud nädala eesmärkidega. Nädala tege-
vuskava koostades mõeldakse läbi ja pannakse kirja, kuidas ja millal 
lapsi vaadeldakse.

Edasi tuleb planeeritud tegevused nädala peale ära jaotada. Selles 
etapis pööratakse tähelepanu eelkõige kordustele ja juhendamisele.

• Mitu keskust on otstarbekas lastele välja pakkuda? See sõltub 
tegevuseks vajalikust ajast, juhendajate ja laste arvust ning eel-
datavast laste huvist.


